
 

 
Area Affari generali 
Ufficio Gestione Rapporti Istituzionali 
Settore Strutture Decentrate e Commissioni 

  
D.R. n. 2163/2024 
Prot. n. 156244 del 12.09.2024 

 
 

LA RETTRICE 

  

VISTO  lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. n. 3689 del 29.12.2012 
e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 14 relativo alla costituzione e 
al funzionamento della Scuola Superiore di Studi Avanzati della 
Sapienza (SSAS); 

 
VISTO il D.R. n. 1852/2015 del 22.06.2015, con il quale è stato emanato 

il Regolamento Generale della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati della Sapienza; 

 
VISTO  l’art. 3, comma 3, del predetto Regolamento che disciplina le 

modalità di selezione del Direttore della Scuola, a seguito di 
bando interno alla Sapienza; 

 
VISTO  il D.R. n. 923/2021 del 30.03.2021, con il quale il Prof. Mattia 

Giovanni Crespi è stato nominato Direttore della Scuola 
Superiore di Studi Avanzati della Sapienza per la parte residua 
dell’anno accademico 2020/2021 e per il triennio accademico 
2021/2024; 

 
CONSIDERATO che, essendo in scadenza il mandato del Prof. Mattia 

Giovanni Crespi, è necessario procedere alla selezione del 
nuovo Direttore della Scuola per il triennio accademico 
2024/2027; 

 
RITENUTO opportuno fissare il termine di scadenza per la presentazione 

delle dichiarazioni di disponibilità, quale Direttore della Scuola, 
da parte dei partecipanti alla selezione, entro e non oltre le ore 
18:00 del 20.09.2024;  

 
TENUTO CONTO altresì della necessità di pubblicare sul sito web istituzionale 

il sopra citato bando, unitamente al fac-simile relativo alla 
dichiarazione di disponibilità  

 
 



 

 

 

 

Pag 2 

 

DECRETA 

 
È emanato il Bando per la selezione del Direttore della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati della Sapienza (SSAS), per il triennio accademico 2024/2027, allegato 
al presente decreto del quale costituisce parte integrante. 
Al presente decreto è unito, altresì, il fac-simile relativo alla dichiarazione di 
disponibilità quale Direttore della citata Scuola da parte dei partecipanti alla 
selezione medesima, da far pervenire entro e non oltre le ore 18:00 del 
20.09.2024 con le modalità previste dal Bando. 
 
È disposta, inoltre, la pubblicazione del Bando sul sito web istituzionale 
dell’Ateneo. 

  
        
 

        F.to    LA RETTRICE 
         
         Antonella  Polimeni 
 
 
 


